
 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

1) V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 Školského zákona budou přednostně přijímáni žáci: 

- S místem trvalého pobytu, v případě cizince místem pobytu, ve školském obvodu FZŠ a MŠ 
Holečkova 10, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku. Školské 
obvody jsou stanoveny obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Olomouc. 
- Umístění ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském 
zařízení pro preventivně výchovnou péči sídlícím v příslušném školském obvodu. 

Žáci, kteří nejsou uvedeni v bodě prvním, budou přijímáni dle těchto kritérií: 

2) V případě volné kapacity budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v jiném školském obvodu 
města Olomouce, pokud mají ve škole sourozence. 

3) V případě volné kapacity budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v jiném školském obvodu 
města Olomouce, pokud mají sourozence v mateřské škole, která přísluší k našemu subjektu. 

4) V případě zbývající volné kapacity budou přijaty i děti s místem trvalého pobytu v jiné části 
Olomouce nebo v jiné obci. 

5) Pokud počet uchazečů s trvalým pobytem mimo školský obvod FZŠ a MŠ Holečkova 10 překročí 
danou kapacitu, bude provedeno transparentní losování. Losování provede člen školské rady za 
přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena uchazečům 
při zápisu. 

O zařazení žáků do tříd na ZŠ Holečkova a ZŠ Rooseveltova rozhoduje ředitelka školy. Dle možností 
zohlední místo zápisu dítěte (ZŠ Rooseveltova nebo ZŠ Holečkova). 

 


